教务处〔2022〕187号

关于做好湖南科技大学2023年春季教材
选用工作的通知

各教学单位:

   为规范2023年春季教材选用工作，确保教材及时、准确到位，请各教学单位要高度重视并加强教材选用过程的管理，把好教材选用的政治关和质量关。现将有关事项通知如下：

一、提高教材的优选率,优先选用以下教材：

（一）国内外公认的专业（行业）经典教材或优秀教材。

（二）省（部）级、 国家级立项规划教材。

（三）获奖教材及教育部教学指导委员会推荐教材。

二、教学大纲要求相同课程应采用同一种教材，坚持一门课程选用一种（套）教材（实验课可配发实验教材），名称（代码）相同的课程应选用同一种教材，跨院系课程教材由开课院系选用。
三、严格把好各类教材特别是国外引进原版教材的准入关，确保选用的教材符合社会主义核心价值观的正确导向。
四、马克思主义理论研究和建设工程重点教材相关课程必须选用已出版的马工程教材，2022年已经对部分“马工程”重点教材进行改版修订，请注意最新教材目录信息。（见附件1）。

五、本校教师主编出版的教材必须经学校教材建设工作委员会审定列入学校规划教材并结项通过方可选用。
六、全日制本科学生培养方案中规定课程的教学用书统一归口教务处教材科按程序征订、发放。任何单位和个人不得私自向学生出售、摊派教材。
    七、教材选用坚持集体决策，选用结果实行公示制度和备案制度。严格执行教育部《普通高等学校教材管理办法》第二十四条“教材选用机构组织专家通读备选教材，提出审核意见。召开审核会议，集体讨论决定”；第二十五条“教材选用结果在本校进行公示，公示无议后报学校教材工作领导机构审批并备案”。系主任（或教务员）登录教务管理信息系统录入教材（限2022年12月及以前出版）选用信息，送主管院长审核。教材选用、审核程序完成后，教务办主任打印《院系教材选用明细表》报主管院长签字盖章，并在12月15日下班前报教务处教材科。

附件1：马克思主义理论研究和建设工程重点教材名单（已出版部分）
                                 教务处

                        2022年12月5日